



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE MOBÍLIA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE AUGUSTO CORREA		TH COMÉRCIO		ALSC COMERCIAL		LC MACEDO		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	BANCOS EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO GRANDE, CAPACIDADE MULTIPLO USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 2,75 CM/PROFUNDIDADE: 0,30 CM/ALTURA: 0,46 CM/ MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: 275X30 CM, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO "T" COLORIDO.	UNID	300	-	-	R\$ 430,00	R\$ 129.000,00	R\$ 486,00	R\$ 145.800,00	R\$ 465,70	R\$ 139.710,00	R\$ 460,57	R\$ 138.170,00
2	MESA EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO GRANDE, CAPACIDADE MULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 2,75 CM/ ALTURA: 0,76 CM/ PROFUNDIDADE 0,70 CM	UNID	150	R\$ 786,00	R\$ 117.900,00	R\$ 750,00	R\$ 112.500,00	R\$ 850,00	R\$ 127.500,00	R\$ 606,20	R\$ 90.930,00	R\$ 748,05	R\$ 112.207,50
3	BANCO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO PEQUENO, CAPACIDADE MULTIPLO USUÁRIOS, COMPRIMENTO 1,85 CM/ PROFUNDIDADE 0,30 CM/ ALTURA 0,38 CM/ MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: 1,85 CM, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO "T" COLORIDO.	UNID	200	-	-	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00	R\$ 460,00	R\$ 92.000,00	R\$ 481,80	R\$ 96.360,00	R\$ 447,27	R\$ 89.453,33
4	MESA EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO PEQUENO, CAPACIDADE MULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO: 1,85 CM/ ALTURA: 0,68 CM/ PROFUNDIDADE 0,70 CM	UNID	100	R\$ 536,00	R\$ 53.600,00	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 795,00	R\$ 79.500,00	R\$ 626,30	R\$ 62.630,00	R\$ 664,33	R\$ 66.432,30
5	ESTANTE 120 X 120 X 040 (AxLxP), COM 06 VÃOS ABERTOS, PRATELEIRAS REVESTIDAS COM FORMICA EM MELAMINICO, MDF 15MM, NA COR BRANCO.	UNID	100	-	-	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00	R\$ 965,00	R\$ 96.500,00	R\$ 1.105,00	R\$ 110.500,00	R\$ 973,33	R\$ 97.333,33
6	ARMARIO ALTO EM MDF 15MM, 02 PORTAS, PRATELEIRA FIXA, 1,98 ALTURA, X 0,90 LARGURA, PROFUNDIDADE 0,40 CM.	UNID	130	-	-	R\$ 1.400,00	R\$ 182.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 208.000,00	R\$ 1.116,00	R\$ 145.080,00	R\$ 1.372,00	R\$ 178.360,00
7	ARMÁRIO AERO 03 PORTAS PARMA EM MDF 15 MM, LARGURA 150 CM, ALTURA 54 CM, PROFUNDIDADE 28 CM.	UNID	120	R\$ 792,00	R\$ 95.040,00	R\$ 950,00	R\$ 114.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 132.000,00	R\$ 952,50	R\$ 114.300,00	R\$ 948,63	R\$ 113.835,00
8	BALCÃO GABINETE PARA PIA COM 02 PORTAS E 02 GAVETAS, LARGURA 150 CM, PROFUNDIDADE 28 CM.	UNID	120	R\$ 930,00	R\$ 111.600,00	R\$ 1.400,00	R\$ 168.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 192.000,00	R\$ 1.244,50	R\$ 149.340,00	R\$ 1.293,63	R\$ 155.235,00
9	ESTANTE DE 160X120X040 (AxLxP), COM 08 VÃOS ABERTOS, PRATELEIRAS REVESTIDAS COM FORMICA, EM MELAMINICO MDF 15MM, NA COR BRANCO.	UNID	100	-	-	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 1.070,00	R\$ 107.000,00	R\$ 1.472,64	R\$ 147.264,00	R\$ 1.147,55	R\$ 114.755,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
SETOR DE COMPRAS

10	BIBLIOTECA Estante 15 divisórias, altura 1,85 mt, largura 0,28 cm, profundidade 0,36 cm.	UNID	400	-	-	R\$ 1.800,00	R\$ 720.000,00	R\$ 2.050,00	R\$ 820.000,00	R\$ 1.311,00	R\$ 524.400,00	R\$ 1.720,33	R\$ 688.133,33
11	ARMÁRIO 06 portas com base para o chão (fechado com chave) em MDF 15mm, altura 1,85cm, largura 1,85 cm, profundidade 35 cm.	UNID	200	-	-	R\$ 3.200,00	R\$ 640.000,00	R\$ 3.600,00	R\$ 720.000,00	R\$ 1.905,00	R\$ 381.000,00	R\$ 2.901,67	R\$ 580.333,33
12	JOGO DE MESA com 04 cadeiras branca, confecção em MDF 15 mm revestido em laminado, largura total 90x90x76.	UNID	200	-	-	R\$ 1.200,00	R\$ 240.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 280.000,00	R\$ 1.520,00	R\$ 304.000,00	R\$ 1.373,33	R\$ 274.666,67
13	JOGO DE MESA com 04 cadeiras colorido, confecção em MDF 15 mm revestido em laminado, largura total 90x90x76.	UNID	200	-	-	R\$ 1.400,00	R\$ 280.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 320.000,00	R\$ 1.620,00	R\$ 324.000,00	R\$ 1.540,00	R\$ 308.000,00
14	MESA GRANDE PARA REUNIÕES NA SALA DOS PROFESSORES com 06 cadeiras branca confecção em MDF 15 mm revestido em laminado, comprimento 1,80 mt largura 0,90 cm, altura 0,76 cm.	UNID	50	-	-	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 3.400,00	R\$ 170.000,00	R\$ 1.623,00	R\$ 81.150,00	R\$ 2.674,33	R\$ 133.716,67
15	ARMÁRIO REVESTIDO EM MDF 15 mm, com 02 portas com puxadores na cor branco, com 02 prateleiras internas, altura 0,85 cm, profundidade 0,46 cm, comprimento 0,80 cm.	UNID	100	R\$ 798,00	R\$ 79.800,00	R\$ 1.300,00	R\$ 130.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00	R\$ 1.087,00	R\$ 108.700,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO													R\$ 3.159.331,33
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:													
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE AUGUSTO CORREA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 31.094.573/0001-55 PREGÃO ELETRÔNICO 44/2023													
TH COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI-EPP CNPJ: 30.317.183/0001-34													
ALSC COMERCIAL LTDA CNPJ: 51.225.034/0001-15													
A EMPRESA L C EDIFICAÇÕES & SERVIÇOS CNPJ: 39.766.128/0001-04													

VISEU-PA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

